
 

 

 

- pag. 1 di 2 - 

 

AREA TECNICA 
 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 7 del 05/05/2025 

 

 

OGGETTO PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE REGIONE ABRUZZO 2014/2022 - MISURA 19 

"SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER" - GAL TERRE D’ABRUZZO - PIANO DI SVILUPPO LOCALE - 

SOTTO INTERVENTO 19.2.1.3.2 - “VALORIZZAZIONE DEL POTENZIALE PRODUTTIVO DELL’AREA” - “LINEA 

INTERVENTO B” → SVILUPPO DELL’OFFERTA TURISTICA DI PRODOTTO E/O DI DESTINAZIONE ATTRAVERSO 

INTERVENTI MATERIALI ED IMMATERIALI IMPRODUTTIVI E NON GENERATORI DI ENTRATE; DETERMINA A 

CONTRARRE –ATTIVITÀ COFINAZIATA DAL PSR 2014/2020 ABRUZZO-MIS 19-PSL GAL TERRE D'ABRUZZO-
FONDO FEARS- SOTTOMISURA 19.2-TIPOLOGIA DI INTERVENTO 19.2.1-INTERVENTO 19.2.1.3 SOTTO INTERVENTO 

19.2.1.3.2-CUP E36C23000710004 - DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DALLA ASSOCIAZIONE “ALTOFINO” 

ARTSITA (TE) CIG B1D1AFF34F. 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Tecnica all’Agrot. Luciano Filiani, 
avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO - di essere legittimato ad emanare l’atto;  

RICHIAMATA  -  la propria precedente Determina n. 19 del 23/05/2024 con la quale sono stati affidati la fornitura 
per il progetto in oggetto indicato all’Associazione “ALTOFINO” Corso Vittorio Emanuele 64031 
Arsita (TE) P.Iva e Codice Fiscale 01435700677, per l’importo di € 17.614,20 oltre IVA;   

ACCERTATO  - che la Ditta incaricata ha completato la fornitura previste in oggetto;   

VISTA - la fattura n. 1 del 14/04/2025, emessa dall’Associazione “ALTOFINO” Corso Vittorio Emanuele 
64031 Arsita (TE) P.Iva e Codice Fiscale 01435700677, per l’importo di € 17.614,20 oltre IVA  

VISTA - la dichiarazione sostitutiva rilasciata dall’Associazione “ALTOFINO” Corso Vittorio Emanuele 
64031 Arsita (TE) P.Iva e Codice Fiscale 01435700677, nella quale la stessa associazione dichiara 
di non avere posizioni previdenziali ed assicurative presso l’INAIL e l’INPS rilasciata il data 
05/05/2025; 

ACQUISITA -  le dichiarazione rese ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex L. n. 136 del 13/08/2010; 



 

 

 

- pag. 2 di 2 - 

RITENUTO - di poter procedere alla liquidazione dell’importo maturato dalla predetta Ditta; 

RITENUTA   -  propria la competenza;  

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;    

2. di approvare e liquidare la fattura n 1/25 dell’Associazione “ALTOFINO” Corso Vittorio Emanuele 64031 
Arsita (TE) P.Iva e Codice Fiscale 01435700677, per l’importo di € 17.614,20 oltre IVA  

3. di disporre il pagamento a favore dell’associazione “ALTOFINO” Corso Vittorio Emanuele 64031 Arsita (TE)   
dell’importo complessivo di € 21.489,32 dal conto corrente ASP al conto corrente indicato dall’operatore 
economico; 

4. di dare atto che l’ASP procederà al versamento dell’IVA direttamente all’erario per l’importo pari ad € 
3.875,122; 

5. di specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, il codice CIG 
B1D1AFF34F.  

6. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di legge; 

7. di demandare ai competenti uffici dell’ente la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio. 

 

 

 

 

F.to Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Agrot. Luciano Filiani 

 
 

 

 

 


